[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 20 декабря 2010 г.                      г. Спасск – Дальний                                     № 216-ра

	Об утверждении Плана мероприятий администрации Спасского муниципального района по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года на 2011 год

На основании  Устава Спасского муниципального района, в целях осуществления целенаправленной и скоординированной работы администрации Спасского муниципального района и повышения ответственности должностных лиц за организацию выполнения Послания Президента Российской Федерации                     Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября              2010 года на 2011 год

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Спасского муниципального района по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года на 2011 год (далее - План мероприятий).

2. Начальникам управлений и отделов администрации Спасского муниципального района, осуществляющим руководство по отраслям, взять под свой контроль реализацию Плана мероприятий.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Спасского муниципального района разработать Планы мероприятий по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года на 2011 год.

4. Управлению делами администрации Спасского муниципального района (Краевский):

4.1. Обнародовать  настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет;

4.2. Постоянно осуществлять мониторинг исполнения на территории Спасского муниципального района Плана мероприятий.

5. Распоряжение администрации Спасского муниципального района                      от 01 декабря 2010 года № 40-ра «Об утверждении Плана мероприятий администрации Спасского муниципального района по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 ноября 2009 года на 2010 год» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Спасского муниципального района

           А.М. Барсуков

     УТВЕРЖДЕН

                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                   Спасского муниципального района

                                                                                   от 20 декабря 2010 года № 216-па
ПЛАН
мероприятий администрации Спасского муниципального района

по реализации положений Послания Президента Российской Федерации

Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации

от 30 ноября 2010 года на 2011 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внедрение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), позволяющих предоставлять услуги населению в электронном виде

	I квартал 2011 года
	Структурные подразделения администрации

	2.
	Оформление стендов, тематических папок разъясняющих основные положения Послания Президента Федеральному Собранию в муниципальных учреждениях Спасского района

	I квартал 2011 года
	Отдел культуры

	3.
	Размещение плана закупки товаров, работ, услуг для нужд Спасского муниципального района на 2011 год на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

	I квартал 2011 года
	Отдел экономики

	4.
	Оказание помощи при заключении соглашений между департаментом сельского хозяйства и продовольствия Приморского края и сельскохозяйственными предприятиями всех форм собственности

	I квартал 2011 года
	Отдел сельского хозяйства

	5.
	Создание зон опытного использования свободного программного обеспечения (СПО) в образовательных учреждениях

	 I квартал 2011 года

	Управление образования

	6.
	Проведение районного  конкурса профессионального мастерства «учитель года – 2011»

	 I квартал 2011 года

	Управление образования

	7.
	Организация и проведение работы межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Спасского муниципального района
	ежемесячно

2011 год

	Отдел экономики

	8.
	Разработка web-сайтов школ, подключённых к сети Интернет
	 II квартал 2011 года

	Управление образования

	9.
	 Анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления

	II квартал 2011 года

	Отдел экономики

	10.
	Организация подготовки жилищно-коммунального хозяйства Спасского муниципального района к осеннее - зимнему периоду 2011-2012 годов

	май – ноябрь

2011 года
	Отдел жизнеобеспечения

	11.
	Создание на базе ДОУ консультативных психолого-педагогических мини-центров для детей на посещающих детский сад и их родителей

	III квартал

2011 года

	Управление образования

	12.
	Открытие дополнительных групп в действующих образовательных учреждениях
	III квартал

2011 года

	Управление образования

	13.
	Разработка проекта бюджета на 2012 год и осуществление среднесрочной перспективы в 2011 году с учётом перехода на программный бюджет в рамках софинансирования муниципальных программ

	III квартал 2011 года

	Финансовое управление

	14.
	Открытие дошкольно-школьного отделения для проведения лечебно-оздоровительных и профилактических мероприятий
	III квартал 2011 года

	Муниципальное медицинское учреждение Спасская центральная районная поликлиника

	15.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  в летних лагерях и пришкольных лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях

	III квартал 2011 года

	Управление образования

	16.
	Реализация муниципальной программы «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности на 2010 - 2014 годы»

	2011 год
	Отдел жизнеобеспечения

	17.
	Формирование резерва кадров для муниципальной службы
	Постоянно
	Управление делами

	18.
	Проведение предварительных и периодических осмотров, в том числе углубленных медицинских осмотров работников, занятых с вредными (или) опасными производственными факторами

	2011 год
	Муниципальное медицинское учреждение Спасская центральная районная поликлиника

	19.
	Внедрение скрининговых программ по профилактике и раннему выявлению онкопаталогии
	2011 год
	Муниципальное медицинское учреждение Спасская центральная районная поликлиника

	20.
	Проведение работы по трудоустройству граждан, ищущих работу, высвобожденных в результате сокращения рабочих мест

	Постоянно
	КГУ ЦЗН

	21.
	Оказание содействия безработным гражданам в открытии своего собственного дела

	Постоянно
	КГУ ЦЗН

	22.
	Осуществление контроля за организацией

и представлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	ежегодно

до 01 апреля
	Управление делами

	23.
	Внедрение автоматизированного учёта арендаторов земельных участков
	2011 год
	Отдел по управлению муниципальной собственностью

	24.
	Реализация мер, направленных на снижение младенческой и материнской смертности
	2011 год
	Муниципальное медицинское учреждение Спасская центральная районная поликлиника

	25.
	Повышение квалификации врачей и качества предоставляемых медицинских услуг
	2011 год
	Муниципальное медицинское учреждение Спасская центральная районная поликлиника

	26.
	Проведение конкурсов и аукционов, в соответствии с планом приватизации объектов муниципальной собственности, в установленном действующим законодательством порядке

	2011 год
	Отдел по управлению муниципальной собственностью

	27.
	Реализация мер, направленных на поддержку одарённых детей:

-участие в краевой смене «Интеллект» во Всероссийском детском центре «Океан», профильных сменах;

-проведение районных творческих конкурсов, конференций, акций, семинаров-тренингов, туристических слётов, фестивалей, круглых столов,  выставок различной направленности;

-участие школьников в образовательных проектах ДВГУ, УГПИ, ВГУЭС, ПСХА, ДВГТУ

	2011 год

	Управление образования;

Организационный отдел управления делами

	28.
	Внедрение новых форм финансового обеспечения муниципальных услуг и организация контроля за эффективностью бюджетных средств

	2011 год
	Финансовое управление

	29.
	Оказание консультативной и практической помощи при оформлении субсидий и дотаций из бюджетов всех уровней сельскохозяйственным предприятиям, крестьянско-фермерским хозяйствам и личным подсобным хозяйствам

	По мере обращения руководителей хозяйств
	Отдел сельского хозяйства

	30.
	Оказание консультативной и практической помощи в поиске лизинговых компаний для переоснащения сельскохозяйственного производства новой техникой, помощь в составлении заявок

	По мере обращения руководителей хозяйств
	Отдел сельского хозяйства

	31.
	Оказание консультативной и практической помощи в организации новых фермерских и других форм хозяйствования в сельском хозяйстве района

	По мере обращения руководителей хозяйств
	Отдел сельского хозяйства

	32.
	Создание условий для доступа к начальному музыкальному, хореографическому, художественному и театральному профессиональному образованию

	2011 год
	Отдел культуры

	33.
	Организация и проведение мероприятий гражданской и патриотической направленности, посвященных:

-Дню защитника отечества;

- 66-й годовщине Победы в ВОВ;

- окончанию Второй мировой войны на ДВ;

- Дню памяти жертв боевых действий в Чеченской республике

	2011 год
	Отдел культуры;

Организационный отдел управления делами; Управление образования

	34.
	Формирование и развитие ценностей здорового образа жизни:

- районная антинаркотическая акция «Подумай о своём здоровье сегодня»;

- мероприятия, посвящённые Дню борьбы с наркотическими веществами и их незаконному обороту;

- мероприятия, посвящённые Дню трезвости

	2011 год
	Организационный отдел управления делами; Управление образования

	35.
	Создание мотиваций и условий для здорового образа жизни:

- работа спортивных секций и кружков, направленных на укрепление физического здоровья;

- участие спортсменов Спасского муниципального района в краевых и региональных соревнованиях;

- проведение Спартакиад и Первенств Спасского муниципального района по различным видам спорта

	2011 год
	Отдел культуры

	36.
	Участие в мероприятиях по противодействию терроризма и экстремизма на территории района

	Постоянно
	Управление делами

	37.
	Проведение юридической экспертизы (анализ) правовых актов администрации Спасского муниципального района (их проектов) в целях исключения из них положений, создающих условия для коррупции

	Постоянно
	Юридический отдел управления делами

PAGE
7